
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO

SPRENDIMAS

DĖL LIETUVOS VISUOMENĖS (VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ) PSICHOLOGINIO

ATSPARUMO DIDINIMO

2022 m. kovo 30 d. Nr. 111-S-

Vilnius

Seimo Sveikatos reikalų komiteto Psichikos sveikatos pakomitetis  (toliau – Pakomitetis)

š.m.  kovo  23  d.  posėdyje  svarstė  klausimą  dėl  Lietuvos  visuomenės  (vaikų  ir  suaugusiųjų)

psichologinio atsparumo didinimo, vykstant kariniams veiksmams Ukrainoje. 

Pakomitetis,

išklausęs Sveikatos apsaugos ministerijos informaciją apie vykdomas priemones, kuriomis

siekiama  suteikti  pirmąją  psichologinę  pagalbą  ar  stiprinti  visuomenės  psichologinį  atsparumą

ilgalaikiu laikotarpiu, informaciją apie Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos komunikavimą su

mokyklų vadovais ir pedagogais, siekiant reaguoti į konkrečias krizines situacijas ir palaikyti gerą

mokyklų bendruomenių psichologinę sveikatą, 

atkreipęs dėmesį į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto prof. N. Žemaitienės pranešime

apie psichologinę paramą ir pagalbą visuomenei ekstremaliose situacijose išskirtas rekomendacijas,

kad  planavimas  ir  pasirengimas  palengvina  pagalbos  teikimą  ir  jos  kokybę,  adekvati  ir  gerai

paruošta intervencija mažina tikimybę, jog nukentėję asmenys ateityje turės ilgalaikių sveikatos

sutrikimų,  psichologinė  ir  socialinė  pagalba  turi  būti  teikiama  kartu  su  medicinos  ir  kitomis

pagalbomis,

susipažinęs su Lietuvos žurnalistų sąjungos ir Interneto žiniasklaidos asociacijos iškeltomis

problemomis,  kad  žiniasklaidos  atstovai,  prasidėjus  karui  Ukrainoje,  pasigenda  darnios  ir

koordinuotos  visuomenės informavimo politikos ir neturi aiškių gairių, kokią žinią visuomenei

siekiama perduoti,  kad savarankiškai rūpinasi skelbiamos informacijos higiena, tačiau reikėtų ir

valstybinių institucijų pagalbos, siekiant suvaldyti ypač tarptautinių socialinių tinklų platformose

sklindančią  informaciją,  norėtų  aktyviau  bendradarbiauti  su  Sveikatos  asaugos  ministerija,

įgyvendinant psichikos sveikatos stiprinimo kampanijas žiniasklaidoje,

Elektroninio dokumento nuorašas



siekdamas pasirengti  psichologinės  pagalbos  teikimui  ekstremalių  situacijų  atveju  ir

stiprinti visuomenės psichologinę sveikatą,

stebėdamas padidėjusį Lietuvos gyventojų informacijos vartojimą ir su tuo susijusį nerimą

ir pabrėždamas koordinuotos visuomenės informavimo politikos svarbą,

kreipėsi į Seimo Sveikatos reikalų komitetą su pasiūlymais dėl situacijos gerinimo.

Sveikatos  reikalų  komitetas,  pritardamas  Pakomitečio  pasiūlymams,  n  u  s  p  r  e  n  d  ė

rekomenduoti :

1. Švietimo,  mokslo ir  sporto ministerijai  peržiūrėti  ir papildyti  psichologų rengimo bei

kvalifikacijos tobulinimo programas Ekstremaliųjų situacijų psichologija;

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, planuojant ir rengiant socialinių paslaugų srities

darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimo mokymus, numatyti prioritetą psichologinės pagalbos

teikimo ekstremaliosios situacijos metu temų įtraukimui į mokymų programų turinį;

3.  Sveikatos  asaugos ministerijai  bendradarbiauti  su žiniasklaidos  priemonėmis,  siekiant

didinti  pagrindinių  psichikos  sveikatos  stiprinimo  priemonių  (nacionalinės  psichikos  sveikatos

svetainės pagalbasau.lt; emocinės pagabos linijos 1809) žinomumą;

4.  Kultūros ministerijos  Medijų tarybai  organizuoti  susitikimą su  viešosios informacijos

rengėjų  ir  skleidėjų  organizacijomis,  viešosios  informacijos  rengėjų  ir  skleidėjų  veiklos

reglamentavimo ir savitvarkos institucijomis visuomenės informavimo strategijai, vykstant karui

Ukrainoje, aptarti ir imtis kitų būtinų priemonių visuomenės informavimo saugumui užtikrinti.

Komiteto pirmininkas Antanas Matulas

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2022-04-01 13:40:57)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
Dėl Lietuvos visuomenės (vaikų ir suaugusiųjų)
psichologinio atsparumo didinimo, vykstant kariniams
veiksmams Ukrainoje

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-31 Nr. 111-S-7

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-31 10:39:43 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-31 10:40:16 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-31 10:40:21 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 10:34:07–2025-02-27 10:34:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2022-
04-01 13:40:57)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas

2022-04-01 13:40:57 atspausdino Milda
Neverkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


